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
Gebäudenebenflächen, 1.108 qm 
(Bebauung: Gewerblich genutztes Grundstück [Bürogebäude], 

Leerstand) 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
01.08.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 175.000,00 EUR. 
Geschäfts-Nr.: 42 K 86/06 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 17.April 2007, 9.30 Uhr 
im Gerichtsgebäude 01968 Senftenberg, Steindamm 8, Erdge­
schoss, Saal E01, der im Wohnungs-Grundbuch von Schwarz­
heide Blatt 2721 eingetragene 107,99/1.000 Miteigentumsan­

teil an dem Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeich­
nis: 
Gemarkung Schwarzheide, Flur 3, Flurstück 528, 2.313 qm 
groß, verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung im 
Erdgeschoss links samt Kellerraum Nr. B2 des Aufteilungspla­
nes; Sondernutzungsrecht am Stellplatz S6 des Lageplanes 
(Wohneinheit im Mehrfamilienwohnhaus Ruhlander Straße 40b, 
82,09 m2 groß) 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
31.07.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 58.000,00 EUR. 
Geschäfts-Nr.: 42 K 79/06 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 17.April 2007, 11.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude 01968 Senftenberg, Steindamm 8, Erdge­
schoss, Saal E01, der im Wohnungs-Grundbuch von Schwarz­
heide Blatt 2723 eingetragene 103,37/1.000 Miteigentumsan­
teil an dem Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
Gemarkung Schwarzheide, Flur 3, Flurstück 528, 2.313 qm 
groß, verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung im 
Obergeschoss links samt Kellerraum Nr. B4 des Aufteilungspla­
nes; Sondernutzungsrecht am Stellplatz S8 des Lageplanes 
(Wohneinheit im Mehrfamilienwohnhaus Ruhlander Straße 40b, 
80,5 m2 groß) 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
31.07.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 70.000,00 EUR. 
Geschäfts-Nr.: 42 K 80/06 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 25.April 2007, 9.30 Uhr 
im Gerichtsgebäude 01968 Senftenberg, Steindamm 8, Erdge­
schoss, Saal E01, das im Grundbuch von Großräschen Blatt 1826 
eingetragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsver­
zeichnis: 
Gemarkung Großräschen, Flur 8, Flurstück 29, 1.919 qm 
(Bebauung: Freistehendes Einfamilienhaus mit Nebengelass, 
Baujahr 1950 
Belegen in 01983 Großräschen, Finkenweg 21) 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
24.11.2003 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 98.000,00 EUR. 

Im Termin am 26.05.2004 ist der Zuschlag versagt worden, weil 
das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes der 
nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleibenden 
Rechte 5/10 des Grundstückswertes nicht erreicht hat. 
Geschäfts-Nr.: 42 K 136/03 
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Amtsgericht Strausberg 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung sollen am 

Mittwoch, 14. März 2007, 9.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Große Str. 68, Saal 202, die im 
Grundbuch von Angermünde Blatt 3296 eingetragenen Grund­
stücke, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gem. Angermünde, Flur 7, Flstk. 265/1, Gebäude-

und Gebäudenebenflächen, Schwedter Str. 20 a, 
Größe: 83 m2, 

lfd. Nr. 2,	 Gem. Angermünde, Flur 7, Flstk. 266/4, Gebäude-
und Freifläche, Gewerbe und Industrie, Schwedter 
Str. 20 a, Größe: 956 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit 2-geschossigem Gewerbeobjekt, bis 

2002 als Tischlereiwerkstatt genutzt, Bj. ca. 1930, nur be­
grenzte Sanierung 1990/91, nicht unterkellert, Instandhal­
tungsrückstau, insges. ca. 470 m2, Nutzfläche 

- EG: 2 Produktionshallen, Laden/Büroanbau, Sozialtrakt, 
div. Abstellräume 

- DG: 2 Produktionshallen, Aufenthaltsraum, Materiallager 
Lage: Schwedter Straße 20 A, 16278 Angermünde 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
30.09.2004 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf:

bzgl. Flstk. 265/1 auf: 3.355,00 EUR

bzgl. Flstk. 266/4 auf: 38.645,00 EUR.


Im Termin am 10.01.2007 ist der Zuschlag versagt worden,

weil das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapital­

wertes der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen blei­

benden Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht

hat.

AZ: 3 K 956/04


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 14. März 2007, 10.30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Große Str. 68, Saal 202, das im 
Wohnungsgrundbuch von Rüdersdorf Blatt 4109 eingetragene 
Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 49,86/10.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück, 
Flur 16, Flstk. 36, Brückenstraße, Gebäude- und Freifläche, 
Größe: 9.730 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an den Wohnräumen Nr. 39 
im 6. Obergeschoss des Gebäudeteils WEST nebst Keller im 
Kellergeschoss, Nr. 39 des Aufteilungsplans 
Sondernutzungsregelungen sind vereinbart: PKW-Abstellplatz-
Nr. 39 
laut Gutachten: 
- Eigentumswohnung in einem 1968 gebauten und 1997 mo­

dernisierten 7-geschossigen Gebäude mit 42 WE (ehem. 
DDR-Lehrlingswohnheim) 

- 1  Wohnraum mit Kochecke, Duschbad ohne Fenster, Keller, 
ca. 22,74 m2 Wfl., Kfz-Stellplatz 

- dem Gutachter wurde kein Zutritt zur Wohnung gewährt 

Lage: Brückenstraße 103, 15562 Rüdersdorf (Wohnung Nr. 39

des ATP im 6. OG)

versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

18.10.2005 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf: 8.000,00 EUR.

AZ: 3 K 816/05


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 28. März 2007, 10.30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Große Str. 68, Saal 202, das im 
Grundbuch von Krummensee Blatt 334 eingetragene Grund­
stück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gem. Krummensee, Flur 2, Flstk. 129, Landwirt­

schaftsfläche, Grünland, Dorfstraße, Größe: 3.491 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit Einfamilienhaus, Bj. 2000, nicht 

unterkellert, z. T. Feuchtigkeitsschäden 
- EG bestehend aus: Küche, Wohnraum, Diele, HWR, Gäste-

WC/Du 
- DG bestehend aus: Diele, Bad, 3 Zi. 
- Außenanlagen, Terrasse, Balkon nicht fertig gestellt 
Lage: Seefelder Chaussee 4, 16356 Krummensee 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
18.01.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 146.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 936/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Donnerstag, 22. März 2007, 10.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Große Str. 68 (Nebenstelle) in 15344 Straus­
berg, im Saal 203, das im Grundbuch von Crussow Blatt 486 
eingetragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsver­
zeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Crussow, Flur 2, Flurstück 247/2, Ge­

bäude- und Freifläche ungenutzt, Stolper Straße 12 b, 
Größe 804 m2 

Nach Kenntnis des Gerichts wurde die Stolper Str. 12 b in An­
germünder Str. 47 umbenannt. 
laut Gutachten: 
Lage: 16278 Crussow, vormals Stolper Str. 12 b jetzt: Anger­
münder Straße 47 
Objekt: Das Grundstück ist bebaut mit einem 2-geschossigen 

Einfamilienhaus, Bj. 1998. Wohnfläche 198 m2. Ein 
Teil des Erdgeschosses (56 m2) ist als Einliegerwoh­
nung ausgebaut. 

versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

02.10.2003 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde einschließlich mithaftenden Zubehörs

gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt auf: 199.000,00 EUR.
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Im Termin am 15.08.2005 ist der Zuschlag versagt worden, weil 
das abgegebene Meistgebot die Hälfte des Grundstückswertes 
nicht erreicht hat. 
AZ: 3 K 558/03 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Donnerstag, 22. März 2007, 11.30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Große Str. 68 (Nebenstelle) in 15344 Straus­
berg, im Saal 203, das im Wohnungsgrundbuch von Schwane­
beck Blatt 2745 eingetragene Wohnungseigentum, Bezeich­
nung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 284/10.000stel Miteigentumsanteil an 
Gem. Schwanebeck, Flur 7, Flstk. 871, Größe: 2.883 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der im Haus Nr. 10 im 
Obergeschoss Aufgang C gelegenen Wohnung sowie dem Kel­
lerraum jeweils mit der Nr. 26 des Aufteilungsplans bezeichnet. 
Zu dem hier gebuchten Miteigentumsanteil gehört das Sonder­
nutzungsrecht an dem Kfz-Abstellplatz im Aufteilungsplan mit 
Nr. 26 bezeichnet. 
laut Gutachten: 
Lage: 16341 Schwanebeck, Eichenring 14 

2-Zimmer-Wohnung im Obergeschoss eines Mehrfami­
lienhauses, Baujahr 1998 nebst Keller, Kfz-Abstellplatz, 
Wohnfl. ca. 58 m2 

Die Wohnung war zur Zeit der Terminsanberaumung am 
11.01.2007 vermietet. 

versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
04.07.2001 eingetragen worden. 
Zu diesem Zeitpunkt waren als Eigentümer eingetragen: 
a) Createc Gesellschaft für creative Bauplanung GmbH 
b) PuPs Bauplanungs- und Projektsteuerungsgesellschaft mbH 
c) Schwarz & Scholz GmbH 
- in Gesellschaft bürgerlichen Rechts -. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 70.000,00 EUR. 

Im Termin am 26.06.2006 ist der Zuschlag versagt worden, weil 
das abgegebene Meistgebot die Hälfte  des Grundstückswertes 
nicht erreicht hat. 
AZ: 3 K 148/00 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Freitag, 23. März 2007, 9.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Große Str. 68 (Nebenstelle) in 15344 Straus­
berg, im Saal 203, das im Grundbuch von Müncheberg Blatt 335 
eingetragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsver­
zeichnis: 
lfd. Nr. 4, Gemarkung Müncheberg, Flur 8, Flurstück 48, 

Kommunikationsweg 75, Größe 620 qm 
Laut Gutachten: Grundstück, bebaut mit Einfamilienhaus, 
Bj. 1872, später Umbauten, nicht unterkellert, im EG nicht be­
wohnbar, umfassende Sanierung des Wohnhauses erforderlich, 
die teilweise begonnen wurde (z. B. Einbau von Thermofens­
tern, überwiegend mit Rollläden, Gaszentralheizung - defekt; 
laienhafte Ausführung der begonnenen Sanierung), künftige 

Nutzung auch als Zweifamilienhaus denkbar, vermietet;

Nebengebäude Abriss

Lage: Kommunikationsweg 75, 15374 Müncheberg 

versteigert werden. 

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

18.09.2003 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf: 43.300,00 EUR. 

AZ: 3 K 442/03


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Freitag, 23. März 2007, 10.30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Große Str. 68 (Nebenstelle) in 15344 Straus­
berg, im Saal 203, das im Grundbuch von Rosow Blatt 191 ein­
getragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeich­
nis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Rosow, Flur 2, Flurstück 85, Gebäude-

und Freifläche, Erholungsfläche, Landwirtschafts­
fläche, Dorfstr. 32, Größe 2.246 qm 

Laut Gutachten: bebaut mit Zweifamilienhaus, Bj. um 1876, 
später um Anbau erweitert, ab 1996 teilmodernisiert, seit Jahren 
vernachlässigte Instandhaltung, geringfügig unterkellert, DG 
geringfügig ausgebaut, teilweise vermietet (ca. 51,8 qm); weite­
re leer stehende Wohnung ca. 78,8 qm Wohnfläche; sowie mit 
Werkstattgebäude, Bj. zwischen 1875 und 1900, seit Jahren leer 
stehend, vernachlässigte Instandhaltung, Inaugenscheinnahme 
von außen 
Lage: 16307 Rosow, Schmiedeweg 2 und Dorfstr. 36 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
01.04.2005 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 13.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 1297/04 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Freitag, 30. März 2007, 9.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Große Str. 68 (Nebenstelle) in 15344 Straus­
berg, im Saal 203, das im Grundbuch von Eiche Blatt 814 ein­
getragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Eiche, Flur 2, Flurstück 405, Größe 

467 qm 
Laut Gutachten: Wohngrundstück, bebaut mit EFH (Doppel­
haushälfte), Bj. ca. 1994, voll unterkellert, 2 Vollgeschosse, DG 
voll ausgebaut, Wintergarten, Wohnfläche ca. 129 qm, gehobe­
ne Ausstattung (Sauna, hochwertige Sanitärausstattung, elektr. 
Rollläden, tlw. Fußbodenheizung) 
Lage: Birkenring 6, 16356 Eiche 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
13.01.2005 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 210.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 1237/04 
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Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Freitag, 30. März 2007, 10.30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Große Str. 68 (Nebenstelle) in 15344 Straus­
berg, im Saal 203, das im Wohnungsgrundbuch von Joachims­
thal Blatt 1310 eingetragene Wohnungseigentum, Bezeichnung 
gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 8,85/1.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gem. Joachimsthal, Flur 14, Flst. 93/2, Gebäude- und Freiflä­
che, Größe 13.785 qm 
verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung Nr. 45 des 
Aufteilungsplanes, gelegen im Erdgeschoss rechts des Hauses 2, 
Eingang 3 nebst Keller 
2/zu1; 2/372 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gem. Joachimsthal, Flur 14, Flst. 93/4, Straßenverkehrsflächen 
(Privatstraße), Größe 1.420 qm 
Laut Gutachten: 3-Zimmer-Wohnung mit Terrasse, Bj. 1995, ca. 
75 qm, vermietet, gepflegter Zustand 
Lage: Templiner Str. 2 c, 16247 Joachimsthal 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
01.08.2005 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 87.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 637/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Freitag, 30. März 2007, 12.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Große Str. 68 (Nebenstelle) in 15344 Straus­
berg, im Saal 203, das im Wohnungsgrundbuch von Schönwal-
de Blatt 1268 eingetragene Grundstück, Bezeichnung gemäß 
Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 167,77/10.000 Miteigentumsanteil an dem Grund­
stück Gemarkung Schönwalde, 
Flur 12, Flurstück 388/3, Gebäude- und Freifläche, Verkehrsflä­
che Wasserfläche Bahnhofstr. 7/11, Größe 3.419 qm, 
Flur 12, Flurstück 388/8, Gebäude- und Freifläche, Verkehrsflä­
che, Bahnhofstr. 1/4, Größe 2.138 qm 
verbunden mit dem Sondereigentum an der Einheit Nr. 18 des 
Aufteilungsplanes 
lfd. Nr. 2 zu 1 - Grunddienstbarkeit (Straßenbenutzungs- und 
Leitungsrecht an den Grundstücken Schönwalde Flur 12, Flur­
stücke: 388/12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, einge­
tragen in Schönwalde Blätter: 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 
1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 1323 
Laut Gutachten: 3-Zimmer-Wohnung in Mehrfamilienhaus, 
3-geschossig, Bj. ca. 1994, 6 Einheiten (4 WE und 2 GE), Woh­
nung bestehend aus 3 Zi., Kü., Wasser-/Duschbad, Flur/Diele 
einschl. Abstellnische und 2 Balkone (1x nur als Austritt), 
Sondernutzungsrecht an Kellerraum, unvermietet 
Lage: Bahnhofspassage 8, 16352 Wandlitz OT Schönwalde 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
14.03.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 91.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 27/06 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Dienstag, 3.April 2007, 13.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Große Str. 68 (Nebenstelle) in 15344 Straus­
berg, im Saal 202, das im Wohnungsgrundbuch von Berk­
holz/Meyenburg Blatt 00635 eingetragene Wohnungseigen­
tum, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 396/1000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Ge­
markung Berkholz/Meyenburg, Flur 6, Flurstück 14/20, Gebäu­
de- und Freifläche, Gewerbe und Industrie, Landwirtschaftsflä­
che Gartenland, Ackerland, Berkholzer Str. 13, Größe 4.384 qm 
verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung im Erdge­
schoss, Nr. 2 des Aufteilungsplanes; mit Abstellraum im Unter­
geschoss 
Laut Gutachten: 4-Zimmer-Wohnung im EG eines 2-gesch. 
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

bzgl. Flstk. 106 auf: 28.000,00 EUR

bzgl. Flstk. 114/3 auf: 220,00 EUR

bzgl. Flstk. 114/4 auf: 900,00 EUR.


Im Termin am 22.11.2006 ist der Zuschlag versagt worden,

weil das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapital­

wertes der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen blei­


benden Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht 
hat. 
AZ: 3 K 756/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 11.April 2007, 12.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Große Str. 68, Saal 202, das im 
Grundbuch von Lichterfelde Blatt 825 eingetragene Grund­
stück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gem. Lichterfelde, Flur 5, Flstk. 163, Gebäude- und 

Freifläche, Gartenland, Eberswalder Straße 61, Grö­
ße: 731 m2, 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit Einfamilienhaus und Gewerbeob­

jekt, Garage 
a)	 2-geschossiges Wohnhaus mit einseitigem Anbau: Bj. 

nicht bekannt, 1936 Umbau, 1985 Umbau und Erneue­
rung des DG, in den 90er Jahren Modernisierung/Sanie­
rung; EG und Anbau: Flur, Küche, Bad, Zi., Diele, Bad, 
Sauna 
DG: 2 Zi., Bad, insges. ca. 165 m2 Wfl. guter Zustand, 
bzgl. Einzelheiten wird auf das Gutachten verwiesen 

b)	 Gewerbeobjekt: ca. 1990 auf Fundamenten eines alten 
Gebäudes errichtet, derzeit als Ausstellungsfläche und 
Büro genutzt, Wintergartenanbau (Büro) ca. im Jahr 2000 

Lage: Eberswalder Straße 61, 16230 Schorfheide OT Lichterfelde 

versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

30.05.2005 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf: 194.000,00 EUR.


Im Termin am 19.07.2006 ist der Zuschlag versagt worden, weil

das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes 

der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleibenden

Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht hat.

AZ: 3 K 326/05


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 11.April 2007, 13.30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Große Str. 68, Saal 202, das im 
Wohnungs- bzw. Teileigentumsgrundbuch von Bernau Blatt 6603 
und 6707 eingetragene Wohnungseigentum bzw. Teileigentum, 
Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
Blatt 6603: 
lfd. Nr. 1, 108/10.000 Miteigentumsanteil an   
Gem. Bernau, Flur 21, Flstk. 475/5, Gebäude- und Gebäudene­
benflächen, Größe: 1.143 m2, 
Gem. Bernau, Flur 21, Flstk. 475/8, Gebäude- und Gebäudene­
benflächen, Größe: 1.126 m2, 
Gem. Bernau, Flur 21, Flstk. 479/4, Gebäude- und Gebäudene­
benflächen, Größe: 1.838 m2, 
Gem. Bernau, Flur 21, Flstk. 479/5, Gebäude- und Gebäudene­
benflächen, Größe: 1.862 m2, 
Gem. Bernau, Flur 21, Flstk. 476/3, Gebäude- und Gebäudene­
benflächen, Größe: 1.623 m2, 
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Gem. Bernau, Flur 21, Flstk. 476/6, Gebäude- und Gebäudene­
benflächen, Größe: 1.625 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung im 2. Ober­
geschoss und dem Kellerraum im Aufteilungsplan jeweils mit 
Nummer 103 bezeichnet. 
Blatt 6707: 
lfd. Nr. 1, 8/10.000 Miteigentumsanteil an 
Gem. Bernau, Flur 21, Flstk. 475/5, Gebäude- und Gebäudene­
benflächen, Größe: 1.143 m2, 
Gem. Bernau, Flur 21, Flstk. 475/8, Gebäude- und Gebäudene­
benflächen, Größe: 1.126 m2, 
Gem. Bernau, Flur 21, Flstk. 479/4, Gebäude- und Gebäudene­
benflächen, Größe: 1.838 m2, 
Gem. Bernau, Flur 21, Flstk. 479/5, Gebäude- und Gebäudene­
benflächen, Größe: 1.862 m2, 
Gem. Bernau, Flur 21, Flstk. 476/3, Gebäude- und Gebäudene­
benflächen, Größe: 1.623 m2, 
Gem. Bernau, Flur 21, Flstk. 476/6, Gebäude- und Gebäudene­
benflächen, Größe: 1.625 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an dem im Aufteilungsplan 
mit Nummer 103 bezeichneten Kfz-Abstellplatz in der Tiefgarage. 
laut Gutachten: 
Blatt 6603: 3-Zimmer-Wohnung in einem 1995 erbauten 4-ge­

schossigen Wohnhaus

- 3  Zi., Küche, Bad, WC, Flur, Abstellkammer,


Loggia, guter Zustand, ca. 76,85 m2 Wohnfläche 
Blatt 6707: Tiefgaragenstellplatz, vermietet 
Lage: Andromedastraße 13, 16321 Bernau (2. Obergeschoss, 
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